
 

 

COMUNE DI ZAGARISE 
Provincia di Catanzaro 

 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
N. 7 

DEL 19/02/2019 

 
OGGETTO: Dissesto finanziario Comune di Zagarise – Proroga termini 

presentazione istanze di ammissione alla massa passiva 
 

 

     L’anno duemiladiciannove addì diciannove del mese di febbraio nella sala 

delle adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di 

Liquidazione, nominato con DPR  del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. 

Domenico Arena,  

Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

  

PREMESSO CHE:  

−il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 

esecutiva ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;  

− con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario 

di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 

dell’Ente;  

− in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena;  

− ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in 

data 10 dicembre 2018; 

 

 

- Che l’O.S.L. ha disposto la pubblicazione della bozza di Avviso dell’avvio della procedura di 
rilevazione delle passività dell’Ente unitamente allo schema di domanda di ammissione alla 
massa passiva all’Albo Pretorio del Comune e su due quotidiani; 

 



- che in data 18/12/2018 l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di Zagarise, sul 
sito  http://zagarise.asmenet.it/ nella sezione dedicata all’O.S.L.  e di seguito sui quotidiani La 
Gazzetta del Sud ed IL Tempo ; 

 
- che il termine di scadenza per la ricezione delle istanze è stato fissato in 60 giorni dalla data di 

pubblicazione;  
 
 
Considerato 

- che alla data odierna risultano pervenute un esiguo numero di  istanze di ammissione alla 
massa passiva; 

 
Ritenuto opportuno,  al fine di favorire la più ampia partecipazione dei creditori dell’Ente, prorogare 
per giorni 30 il termine per la presentazione delle istanze; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 254 –comma 2 – del D. Lgs 267/2000, l’O.S.L., con proprio 
provvedimento motivato, può prorogare il termine di sessanta giorni per una sola volta di ulteriori 
trenta giorni; 
 
Visto il TUEL; 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante del dispositivo; 
 
Di prorogare per giorni 30 il termine per la presentazione delle istanze di ammissione alla massa 
passiva che, pertanto, verrà a scadere il trentesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso di 
proroga allo Albo Pretorio Online del Comune di Zagarise, al fine di garantire il completo risanamento 
economico-finanziario  del Comune e favorire la più ampia partecipazione dei creditori; 
 
Di disporre la pubblicazione all’albo pretorio del Comune del relativo avviso di proroga per giorni 30  
del termine di presentazione delle istanze da parte dei creditori; 
 
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Dr. Domenico Arena 

http://zagarise.asmenet.it/

